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INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 01/2025 “ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA PACIENTES INTERNADOS Y PERSONAL DE GUARDIA AD-
REFERENDUM PLURIANUAL — ID N° 457.625.

En la cludad de Asuncidin, Capital de la Repdblica del Paraguay, a los diez ¢las del mes de marzo del afio dos mil veinte y cinco, siendo las 10:00 Hs., se rednen los miembros del
designados por la Direccldn del Hospital Distrital de Limpio, por Memarando D,M.0.L. N* 012025 en fecha 03/02/2025, para integrar el Comité de Evaluacidn; a kos efectos de evaluar
las ofertas presentadas en el marco del presente Namado en la oficina del Departamento Administrativo, en cumplimiento a la Ley 2071/2022 “De Suministros y Compras Piblicas™

Este comité, se ha aboeads a I elaboracidn del presente informe en el marco del estudio de 1as ofertas presentadas, de acuerdo con las condiciones, requerimientos y especificaciones
téenicas, establecidos en los documentos del presente procedimients de contratacion, a fin de determinar la oferta més conveniente para fos intereses del Hospital Distrital de Limpio

1 ANTECEDENTES
3] NEPAC:IDA457.625.-
b)  sistema de Adjudicacign: POR [TEMS.

t}  Contrata: CERRADO
dl  Publicacién del lamado en SICP: 14/02/2025.-
e} Por Nota D.A. H.D.L N* 309 2025 de fecha 26/12/2024 por Simese N* 228,260,/2024, el Dr. Pablo Francisco Espinoza Bobadilla, remite a la Direccidn Operativa, las

documentaclones necesarias para la verificacién del llamado para la “ADQUISICIGN DE ALIMENTOS PARA PACIENTES INTERNADOS Y PERSONAL DE GAURDIA AD
REFERENDUM®™ PLURIANUAL = 1D N® 457.265,

fI Por Formulario de Verificacidn N° UTA N* 03/2025 de fecha 02/01/2025, y entregada en fecha 07/01/2025, se informa la verificacién del expediente para el lamada de
LICITACION PUBLICA NACIONAL N* 01/2025 "ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA PACIENTES INTERNADOS ¥ PERSONAL DE GUARDIA, PARA EL HOSPITAL DISTRITAL DE
LIMPIO ~ AD REFERENDUM® PLURIANUAL - ID N® 357,265, con la nota de las firmas de aprobaciones pertinentes para la solicitud de publicacién en el portal de

Informacién de La DNCP,
gl PorResolucién D.G. N* 01/2025 de fecha 30/01/2025 se aprueba el Pllego de Bases y Condicianes (PBC), se autoriza el Inicio del Lizmado ¥ se conforma el Comité de
Evaluacién, -
h}  Miembros del Comité de Evaluacién: han sido designados por la Méxima autoridad de la Institucién Dr, Pablo Francisco Espinoza Bobadilla, Director del Hospital Distrital
de Limpie®, a los siguientes funcionarios: Lie. Milkes Emilio Bello Meza, en repr i6n del Depar to Administrative, la Lic. Olga Celeste Ramirez, en
i6n del Departamento de Nutricién, y la Lic. Jessica Paola Sosa Reyes, en representacién del Departamento de Suministro, los cuales fueron notificados

segin MEMORANDO D.H.D.L. N° 01/2025 con fecha 03/02/2025.-

2.~ DISPONIBILIDAD PRESUPLIESTARIA

Se verifica que la presente LICITACION PUBLICA NACIOMAL N* 01/2025 Ad Referéndum - Plurianual, cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria [C.0.P.) N° 2.023/2025 de
fecha 09/04/2025 por un importe total de guaranies, 321.873.290, - (tresclentos veinte y un millones, ochocientos setenta y tres mil, doscientes noventa. -) y siende el llamado Ad
Referéndim plurianual, la diferencia queda sujeta a la aprobacién del Presupuestn Asignado para el afio 2026 asignado al Hospital Distrital de Limpic™

3.- ACTO DE APERTURA DE SOBRES

5e ha llevado a cabo el acto de apem!ra de sobres y verificacion de ofertas, en el Departamento Administrative de [ SUB UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIOMES N2 26— dependiente
de la DOC. del Ministerlo de Salud Piblica y Bienestar Sacial, 2 los 05 dias del mes de marzo del afic 2025, siendo las 10 horas y 15 minutos, con la presentacidn de 6{seis) ofertas,

Las & {sels) ofertas presentadas corresponden a las siguientes empresas:
OFERENTES: MONTO DE LA OFERTA:

L UMPAR 5.A.
Pdliza: Sancer Seguros, T
Monte: G. 4.250.000.-
Vigencla: Desde el 05/0/32025 al 31/08/2025
Carpetas foliadas desde 1(uno) al 85 (ochenta y cinca)

2. MR -MAMUEL LUIS ROMAN SOLIS G. 1.009.509.200.-
Pdliza: La Coneolidada 5.4,

Monto: G. 52.500.000.

Vigencia: Desde el 05/03/2025 al 12/08/2025

Carpetas foliadas desde 1{unc) al 152 (ciento cincuenta y dos)

3. MENEVASR.L. G. 267.221.300.-
Péliza: La Consolidada 5.A

Monto: G. 15.000.000 -

Vigencia; Desde el 05/05/2025 al 10/12/2025

Carpetas foliadas desde 1(uno) al 92 (noventa y dos)

4. TAPEPYTA S.A

Péliza: Royal Seguros S.A, G. B31.360.000.-
Monto: G.42.822.797.-

Vigencia; Desde el 05/03/2025 al (1/09/2025

Carpetas foliadas desde 1{una) al 149 {ciento cuarenta y nueve)

5. COMERCIALDON CHICHO S.A. G, 92.400.000.-
Pdliza: EI Comercio Paraguayo.
Monto: G. 10.000.000.-
\Vigencia: Desde el 05/03/2025 al 30/08/2025
Carpetas foliadas desde 1(uno) al 34 (treinta y cuatro)

6. DELICIAS.COM - MARIA BELEN ZARACHO MORAN G. 338.802.800.-
Péliza: Intercontinental de Seguros y Reaseguros S.A

Maonto: G. 45,000,000.-

Vigencia: Desde el 05/03/2025 al 05/09/2025

Carpetas foliadas desde 1(unc) al 54 (cincuenta y cuatro)

4. Obs: n:
Se verifica en el Registro de Empresas Inhabilitadas del Portal de la Direccidn Nacional de Contrataciones Poblicas que los oferentes no se encuentran inhabilitados 553 CONTRATAR

CON EL ESTADO PARAGUAYD.
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SUB UOC N°® 26 — HOSPITAL DISTRITAL DE LIMPIO”
5. VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION SUSTANCIAL; CONFORME A LO DISPUESTO EN EL PLIEGO OE BASES Y CONDICIONES;

Que de conformidad a la SECCION REQUISITOS DE CALIFICACION ¥ CRITERIOS DE EVALUACION del Pliego de Bases y Condiciones, se establecié que las
documentaclones consideradas como sustanclal en la presente contratacidn, constituyen 1. El formulario de Oferta debidamente completado y firmado, 2.
Garantia de Mantenimiento de Oferta debldamente extendida, 3. Documentos que acrediten la Identidad del Oferente y representacidn suficlente del firmante
de la Oferta, 4. Declaracidn Jurada de no hallarse comprendido en las inhabllidades y la Declaratoria de Integridad. Asimismo, se establecid que a los efectos de

su cumplimiento se utilizara el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE.

Documentos que
o Formulario Garantia de Do:um‘mvfph?:u demuestren facultades
ORDEN EMPRESA Oferta y Planilla | Mantenimiento de legal del del firmante de la oferta,
: de Preclos Dferta s el aleits para comprometer al
. oferente
1 UNPAR S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 MR = MANUEL LUIS ROMAN SOLIS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 MENEVA S.R.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 TAPE PYTA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 COMERCIAL DON CHICHO SR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
= DELICIAS.COM - MARIA BELEN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ZARACHO MORAN
6. CAPACIDAD LEGAL DEL OFERENTE CON RESPECTO A LA PROHIBICION PREVISTA EN EL ARTICULO 21" DE LA LEY 7021/2022 “DE SUMINISTRO ¥
CONTRATACIONES PUBLICAS":

Para determinar que las empresas participantes no se encuentran comprendidas en las prohibiciones establecidas en el Art. 21 de la Ley 2071/2022, este comité

verificd en el PORTAL UNICO DE GOBIERNO (www.paraguay.gov.py. ) si las personas citadas més abajo representantes de las firmas Oferentes, representantes
de las firmas oferentes, figuran en la base de datos como Funcionario Pablicos. Los resultados arrojados se detallan en el siguiente cuadro y las constancias de

los mismos forman parte del expediente administrativo:

N® Orden | Nombres y Apellidos N°® de C.. del | Empresa Observaciones
Representante/Propietario

1 Luls Fernando Pardo Ribera 453.976 Unpar 5.A. No se Observan Datos

2 Esteban Agustin Pardo Ribera 453.971 Umpar S.A. No se Observan Datos

3 Herenia Candelaria Alvarez Menzdn B66.896 Unpar 5.4. Mo se Observan Datos

4 Manuel Luis Romén Solis 422,925 MR - Distribucién y | No se Observan Datos
Servitios

5 Edgar Alejandro Afiasco Franco 921.153 Meneva 5.R.L. No se Observan Datos

3] Carolina Herminia Vera Fretes 978.134 Meneva 5.8.L. No se Observan Datos

4 Fernando Américo Arce Uriarte 721.936 Tapé Pytd S.A, No se Observan Datos

5 Marfa Raquel Dos Santos de Arce 1.261.805 Tapé Pytd S.A. No se Observan Datos

6 Guillermo Damidn Gauto Skaf 2,889.977 Comercial Don Chicho | Mo se Observan Datos
SA,

7 Martin Daniel Urbieta Skaf 3.564.077 Comercial Don Chhl:ho No se Observan Datos
5.A.

8 Maria Belén Zaracho Mordn 4.334.403 Delicias.Com. No se Observan Datos

Este Comité de Evaluacion con respalde documental de los andlisis resultados, determing que las empresas participantes no se encuentran
comprendidas en las prohibiciones establecidas en el Art. 21 de la Ley 7021/2022.

Registro de Empresas Inhabilitadas
En virtud en el Registro de Empresas Inhabilitadas del Portal de la Direccién Macional de Contrataciones Publicas que los oferentes se

encuentran habilitadas para Contratar con el Estado Paraguayo.

7. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS:

En el presente apartado, el Comité de Evaluacion realiza el Cuadro Comparativo de Oferta, teniendo en cuenta el sistema de adjudicacién, el
cual forma parte del presente Informe de Evaluacién, aplicando las disposiciones establecidas en la Ley N* 7021/2022, y demas criterios

establecidos en las bases y condiciones del llamado. No fueron requeridas carrecciones aritméticas

Este comité evaluador luego de la verificacidn y comparacion de precios en el marco de esta LP.N. y lo menciona la Ley 7021//2022, menciona
“se seleccionard provisoriamente a la oferta con el precio mds bajo como oferta evaluada como la mis baja, la que serd analizada en detalle
para verificar su cumplimiento con otros requisitos” de la licitacién como especificaciones técnicas, plazos de entrega, capacidad financiera y
técnica para cumplir el contrato, considerando este apartado este comité evaluador toma las ofertas con los precios mas bajos pertenecientes
a las firmas: MR — Manuel Luis Romdn Solis — Meneva S.R.L. — Delicias. Com., quienes pasan a la siguiente etapa de evaluacién en la cual se

verificard si las mencionadas ofertas cumplen sustancialmente con todos los requisitos de evaluacién.
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SUB UOC N*® 26 — HOSPITAL DISTRITAL DE LIMPIO"
.1 VERIFICACION DE LOS PRECIOS OFERTADOS POR LAS FIRMAS PARTICIPANTES:

Se aclara que de acuerdo a la SECCION REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION v, Anélisis de los precios
ofertados que durante la evaluacién de ofertas, luego de haber realizado la correccidn de errores aritméticos: no se observé y
de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacién procederd a solicitar a los oferentes una

explicacion detallada de la composicién del precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable, conforme a los siguientes
pardmetros;

1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 25% para

ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por
la convocante y difundido con el llamado a contratacién.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio ofertado del bien, el precio serd
declarado inaceptable y la oferta rechazada.

El andlisis de los precios,

con esta metodologfa, serd aplicado a cada ftem, rubro o partida que componga la oferta y en cada caso
deberd ser debidamente

fundada la decisién adoptada por la Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional.

En este punto, el Comité de Evaluacién ha solicitado la explicacién por Notas a los oferentes solo a aguellos que hemos
considerado gue las ofe pre n 10s pri —'ﬁ'—l—v—L-—a—-E-___[—

rtas presentadas son con los precios mas bajos v son andidatos potenciales a ser adjudicados como
ser la firma:

MENEVA S.R.L.

ftem Descripcidn del Bien Cantidad | Unidad de | Presentacién Precio Precio Variaci
Medida Unitario Unitario (lva | 6n %
Referencial | Incluido

4 Banana Karape 480 Kilog Cajax20 kg, 3.833 6.500 70

15 | salfina 480 Kilos Pag. X 1Kg, 3.167 2210 ETI
33 Amor 2.880 Kilos Pag. X 1 Kg. 6.186 8.450 a7

34 Locro 480 Kilos Pag. X 1kg. 9.058 10.530 16

36 Carne de Cerdo (Costeleta) 720 Kilos Pag. X 10 Kg. 24 067 35.750 49

43 Laurel Seco 240 Unidad Tira x 20 und x 25 | 4.183 4.940 18

Grs.

S—

Se remite nota N.C.E..N"46/2025 de fecha 1
fina, 33 — Arraz, 36 - Carne de cerdo,

Se remite nota N.C.E..N* 52/2025 de fecha 12/03/2025
Respuesta; Se recibe la Composicidn de
46/2025 de fecha 11/03/2025.
Respuesta: Se recibe la Composicidn de
52/2025 de fecha 12/03/2025,

1/03/2025, via correo electrénico solicitando la composicidn de precios de los ftems: N* 4 - Banana karapé, 15 = 5al
« via correo electrénico solicitando |a com poslcidn

de precios de los [tems: N* 34 - Locro, 43— Laurel seco,
precios, presentado por la empresa en fecha 11/03//2025 dentr

o del plazo establecido, en respuesta a la Mota N.C.E N*

precios, presentado par la empresa en fecha 13/03,/2025 dentro del plaza establecido, en respuesta a la Nota N.C.E N°

precios de los ftems, los cuales alejan de los

pardmetros establecidos
. ado el desglose de precia presentado por el oferente,

representa una ventaja econdmica para la
ecios ofertados exceden dicho pardmetro, el comité

Posterior al analisis de Ia composicién de los

precios presentado por el oferente,
por o que se prosigue con la evaluacién,

el comité concluye que los precios ofertados seajustan alos precios del

mereado,
MR - Manuel Luis Romdn Solis
Item | Descripcién del Bien Cantidad Unidad de | Presentacién Precio Unitaria
Medida Referencial

6 Peceto Vacuna 240 Kilos Bolsa x 20Kg. 45,633

13 Oregano 50 Kilos Bolsa 1Kg. 47.633

17 Mustaza 240 Unidad Sachet ¥ 250 ec 9.000

19 Mayonesa 288 Unidad Sachet x 250 ce 13.317

37 Carne Vacuna (Bola de Lomo) 9.600 Kilos Bolsa x 10 kg, 45.011

Se remite nota N.C.E. N* 47/2025 de fecha 12/03/2025, vla correo electrénico solicitanda la compasicién de precios de los ltems: 6 - Pec, etovacuno
17 - Mostaza, 19~ Mayonesa, 37 - Carne vacuna [bola de loma). #

Respuesta: Se recibe la Composicidn de precios, presentado por la empresa en fecha 12/03/2025 dentro del plazo establecidg
47/2025 de fecha 12/03/2025.

Se ha evaluado el desglose presentado por la firma MR
pardmetros establecidos por la DNCP, No obstante,

ventaja econémica para la convocante, el comité acepta el desglose presentado:

13-0Oregano,

ENrespuesta a la Nota N.C.E n°

Iprecios de los items, |os cuales alejan de los
0 presentado por el oferente, representa una

Posterior al andlisis de la composiclén de los
por lo que se prn.f:i;ye con la evaluacion.
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DELICIAS .COM,
[tem | Descripcién del Bien Cantidad | Unidad de | Presentacién | Precio Precio Variaci
Medida Unitario Unitario (Iva | én %
Referencial | Incluido
7 Huevo de Gallina 240 Unidad Caja x 30 Unidad 30,717 39,000 27
20 Galleta Seca 2.400 Kilas Bolsa x5 Kg. 7.330 10.000 6
35 Poroto 5an Francisco 480 Kilos Pag. X 1kg. 13.400 19,500 46

Se remite nota N.C.E N* 48/2025 de fecha 11/03/2023, via correo electrénico solicitanda la composicién de precios de los ftems: 7 — Huevo de
Gallina, 20 = Galleta seca, 35 — Poroto San Francisco.

Respuesta: Se recibe la Composicién de precios, presentada por la empresa en fecha 11/03/2025 dentro de| plazo establecido, en respuesta
a la Nota N.C.E N* 48/2025 de fecha 11/03/2025, y la Composicidn de precios.

Se ha evaluado el desglose presentado por la firma MR — Manuel Luis Romén Solis, donde la compesicién de precios de los ftems, 7,20y 353
pesar de que los precios ofertados exceden dicho pardmetro, el comité acepta el desglose por presentar la mejor oferta.

Posterior al andlisis de la composicién de los precios presentads por el oferente, el comité concluye que los precios ofertados se ajustan a los
precios del mercado, por lo gue se prosigue con la evaluacidn.

TAPE PYTA S.A.
ltem | Descripcién del Bien Cantidad | Unidad de | Presentacién | Precio Precio Variaci
Medida Unitario Unitario (lva | én %
Referencial | Incluido
36 Carne de Cerdo [Costeleta) 720 Kils Pag. X 10Kg. 24.067 33,000 37
37 Carne Vacuno (Bola de Lomo) 9.500 Kilos Bolsa x 10 Kg. 45.011 62.000 38

Se remite nota N.C.E. N 57/2025 de fecha 14/03/2025, via correo electrénico soficitando la composicidn de precics de los {tems: 36 — Carne de cerds, 37 — Carme vacuna (Bola de
Loma).

Respuesta: Se recibe la Compasicidn de precios, presentado por |a empresa en fecha 17/03/2025 dentro del plazo establecido, en respuesta a la Nota N.C.E. N° 57/2025 de fecha

17/03f2025.
Se ha evaluado el desglose presentade por I firma Tapé Pyta §.4, donde la composicidn de precios de los items, 36 y 37 a pesar de que los precios ofertados exceden dicha pardmetro,

&l comité acepta el desglose por presentar la mejor oferta.

Posterlor al analisis de la composiclén de los precios presentado por el oferente, el comité concluye que los precios ofertados se ajustan a los preclos del mercado, por lo que se
prosigue con |a evaluacian.

7.2 MARGEN DE PREFERENCIA
Se aplica el margen de preferencia corforme a lo estipulado en el Fliego de Bases y Condiciones y en base a lo estipulada LEY N* 6575 “QUE MODIFICA EL ARTICULD 2° DE LA LEY W°

4558/2011 QUE ESTABLECE MECANISMOS DE APOYD A LA PRODUCCION ¥ EMPLEO NACIONAL, A TRAVEZ DE LOS PROCESOS DE CONTRATACIGNES PUBLICAS”

Item Descripeidn del Producto Oferente Procedencia Precio Ofertado CPEN 40 % [Ley N* | Preciocon MP Ubicacién  de
6575 Oferta
6 Peceto Vatuno Tape Pyta 5.4, Faraguay 600000 Presenta - - -
MR Dist. Serv. Maclonal 54.500 - 21.800 76.300 -
Iterm Deseripeidn del Producto Oferente Procedencia Precio Ofertads | CPEN 40 % (Ley N' | PreciocenMP | Ubicacidn de
65735) Dferta
3 Leche descremada en Polve | Unpar 5.4, Paraguay 48.000 Presenta - - 5
Comerclal Don | Paraguay 55.000 Fresenta - Z z
chica
Delicias. Com. Paraguay 53.700 = 21480 75.180 -
Iterm Descripeidn del Producta Oferente Procedencla Precio Ofertado CPEN 40 % (Ley N° | PreciaconMP | Ubicacidn de
6575) Oferta
£ Carne de Cerdof Costeleta) Tape Pyta 5.4 Paraguay 33.000 Presenta - < =
Meneva S.AR.L Faraguay 32.500 13.000 45.500
MR Dist. Serv. Nacianal 39.400 15.920 55.720
proes Descripein del Producto Oferente Procedencia Precio Ofertado CPEN 40 % (Ley N" | Preclocon MP Ubicacidn  de
6575} Oferta
Y Carne vacuna (BoladeLoma) | Tape Pyta S.A. Paraguay €2.000 Presenta - : =
MR Dist. Serv. Hacional 59.500 23.E00 83.300 -

Se analiza el margen de preferencia nacional en los siguientes items: & Leche Descremada en Polvo, las Empresas Unpar S.A. y Comercial Don cicho, - 6 Peceto,

36 Carne de cerdo (Costeleta), 37 (Bola de Loma), , la Empresa Tape Pyta S.A...

ola de Lomo expedido en fecha 27-02-2025, Certificado N* 195.742 Peceta, expedido 27-02-2025,

Tape Pyta con Certificado N* 195.740, Carne, Bi
ittt presas Unpar 5.A , Certificado N 195.838, dxpedido 4-03-2025, Comercial Don Chicho, Certificado

Certificado N* 185.741, Carne de Cerdo, 27-02-2025. Las Emy
N® 195.666, expedido 25-02-2025, Leche Descremada en Palvo

sino simplemente la no aplicacién del margen previsto. ——

La no presentacién del documento, no supone la descalificacién del oferente,

!,.’- Uy 7.
debido a gue NO han sido presentados los correspondientes Certificados gférig'gn N_acinn.ar, o0

. « Los demds ftems no forman parte del cuadro anterior, :
35 I y/o las primeras mejores ofertas son de producto nacional. C L DR

Jos mismos no fueron ofertados bienes de produccitn nacional

W .
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7.3 MARGEN DE PREFERENCIA LOCAL

Para contrataciones realizadas por Unidades Operativas que se encuentren conformadas dentro de un municiplo o departamento se deberd considerar que, si
a oferta evaluada como la mas baja pertenece a una firma u empresa domiciliada fuera del territario departamental de la convocante, ésta serd comparada con
1a oferta més baja de la firma u empresa domiciliada dentro del territorio de la convocante, agregéndole al precio total de la oferta propuesta por la primera una
suma del diez por clento (10%) del precio. Si en dicha com paracién adicional la oferta de la firma u empresa domiciliada dentro del territorio departamental de
la convocante resultare ser la més baja, se la seleccionard para la adjudicacidn; en caso contrario se seleceionard la oferta de serviclos de la firma u empresa
domiciliada fuera del territorio departamental de la convocante.

En el caso de que el oferente, sea de la zona y ademds cuente con Margen de preferencia, se le aplicard Gnicamente el margen de este ultimo.

MARGEN DE PREFERENCIA LOCAL: NO SE PRESENTAN OFERTAS DE LOS OFERENTES QUE CORRESPONDE AL MARGEN DE PREFERENCIA

LOCAL DE LA CUIDAD DE LIMPIO.

mismo monto en el ltem N* 8 - Yogurt Dietético a G5.2.500 CfU. Las Empresas Meneva
de desempate estipulado en PBC yen las Resoluciones DNCP N* 1547/2024, la primera
empresa Meneva 5.R.L. presenta Certificado N* 474347 —del Instituto de Previsién Social (1P5) Datos del Empleador, donde se constata |a cantidad de asegurados
de empleados que tienen que son 7(siete). Delicias. Com., presenta constancia de no estar Inscripto Empleador N° Certificadn 81157/25, del Instituto de Previsién
Social (IPS), teniendo las evidencias | Comité Evaluador recomienda la adjudicacidn el ltem & Yogurt Dietético, a la Empresa Meneva S.R.L.

7.4 CRITERIQ PARA DESEMPATE DE OFERTAS: Se tienen dos ofertas con el
S.R.L.y Delicias. Com. El Comité de Evaluacién baséndose en los criterios

8.- Requisitos Documentales para la evaluacién de las condiciones de participacion de Cardcter Formal; conforme a lo dispuesto en el pliego de bases y

conditiones: CUMPLE/NO CUMPLE

BN o MR- DIST L L COMERCIAL
" ke b ] UNPAR S.A. = ENEVAS.R.L [TAPEPYTAS.A. | DONCHICO  |DELICIAS. COM
a Al i SERV. SA.

Formalario de Oferta (7} CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[El frmulario de oferta y lists de precios, gensmdos
elecirdnicamente & través del SICP. deben ser
comiefados y fimados por ef alerente |
Garantia de Mantenimiento de Oferta (') CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLUMPLE CUMPLE
Ls ganiia de mantenimento de ofeda deba sar
extandida. bajo k2 forma de una garantia bancans o piiza
g segurD de Caucidn 3
Certificado de Cumplimients con la Seguridad Seclal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Cetificado de Products y Emplea Nacional, emitido CUMPLE NO CUMPLE HO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE
por el MIC, en ¢aso de contar
Declaracion Jurada de Declaracién de Miembros, de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

formidad con el formulario estindar N° 5- Seccién
Formularios (™) -
Certificada de Cumplimiento Tributario CUMPLE CUMPLE CLUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLER PROV. | CUMPLE
asentado o establecimiento principal del oferente. N 1835433

9. DE LAS OFERTAS RESPECTO A LOS DEMAS REQUISITOS

ESTABLECIDOS EN EL PBC Alendienda @ lo mencionada precedentemente, en el presents apartado el Comite de Evaluacion de Ofertas se ha abocado al andlisis de las
olertas presentadas por la firma ubicadas como las oferlas més baja en precio en los diferentes llems citados, a los efectos de verficar su cumplimiento respecta a los demas
requisitos solictados en el Pliego de Bases y Condiciones referentes a: {J) Capacidad Legal, (i) Capacidad Técnica y Experiencia; (i) Capacidad Financiera; {iv) Especificaciones

Técnicas (v) Otros.
Capacida al:
Documentos legales
Dferentes Individuales. Persanas Juridicas. MENEVA COMERCIAL
UNPAR S.A. M:;:.,'..ﬂ' SR. |TAPEPYTA | DONCHICO  |DELICIAS.COM
2 L 5.8, S.A.
Fotocopia simple de los documenios que acrediten |a CUMPLE P. MfA CUMPLEF. | CUMPLE P, CUMPLE P, NfA
existencia legal dz la persona juridica tales como la PROV. N* BROV. N® PROV. N PROV. N*
Escritura Priblica de Constitucion y protocalizacidn de ; :
los Estautos Sociales, Los estarutos deberdn estar 3338 b i 1835444 1835433
inseriptos en la Seccion Personas Juridicas de la
Direccion de Registros Piblicos. * : B
Constancia de inscripeion en el Repistro Unico de CUMPLE B, CUMPLE | CUMPLEP. | CUMPLEP, | CUMPLEP. CUMPLE
Contribuyentes RUC. PROV, N* PROV.N* PROV, N* PROV. N°
1835534 1835344 1835444 1835433
Folocopia simple de los documentos de Identidad de los CUMPLEP, CUMPLE | CUMPLEP. | CUMPLEP. | CUMPLEP. CUMPLE
representantes o apoderados de 1 Sociedad. FROV. N* PROV. N* PROV. N PROV. N®
1835534 2| 13153‘_‘4 1835444 1835433
" Fotocopia simple de los documentos que acrediten las CUMPLE P. NA CUMPLEP, | CUMPLEP, | CUMPLER, | WA |~
faculiades del firmante dz la oferta para comprometer al PROV, N° prov.i | prov.ne | PROV.N® ,;,.' T P Y
oferente. Estos documentos pueden consistir en. un 55 ; o N e,
poder suficiente otorgada par Eserirura Piblica (no es 1833 1835344 1835444 1835433 AP ahomet Ty N
necesaria que esteé inseripta en el Registro de Poderes), o DR R
Jos documentos societarios que justifiquen la ; /s ;
representacion del firmante, tales como las actas de i = !
asamblea y de directorio en el caso de las sociedades |
_-!lpﬂ'um:u (] i
‘tie ai o]
Jefa de Suminisiros
H.D.LIMPIO Reg. Prof. N° 652
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(:, SALUIDID PUDBLICA Y MEIESAT 1A TIIKO

CAPACIDAD FINANCIERA:

Seremite a la Direccién Operativa de Contratacién (DOC.) del MSP Y BS segin Nota N* 50/2025, Simese N* 52.538 /2025, de fecha 12/03/2025, para la verificacién
¥ ¢laboracidn de los RATIOS FINANCIERDS (Capacidad Financiera) de los 3 (tres) Gltimos afios {2021-2021-2023) de proveedores que presentaron sus ofertas,
Seguidamente se recibe el DICTAMEN FINANCIERD AT/DOC. N* 172/2025 conteniendo planillas originales de RATIOS FINANCIEROS, que constan de & piginasy

1{un} carpeta, realizado por la Lic. Anicia C. Romera, Asesora Técnica, DOC, - MSP ¥ BS,, donde a continuacin se detallan:

a. Ratio de Liquider: activo corriente / pasivo corriente
Deberd ser igual 0 mayor que 1, en promedio, en los 3 tltimos afios (2021-2022-2023)
b. Endeudamiento: pasivo total / activo total

No deberd ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 dltimos ofios (2021-2022-2023)

<. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto ol Capital
El promedio en los dltimos 3 afios, no deberd ser negativo (2021 - 2022 - 2023)

MINISTERIOQ OC PARAGL AL

(:. SALUD PUBLICA Y TESAI HA TEKQO
&' BIENESTAR SOCIAL | PORAVE

PARAGUAY HMOTEHNONDEHA

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION OPERATIVA DE CONTRATACIONES

DICTAMEN (FINANCIERO) A.T. / DOC N* 172/2025

Lie. Milkos Emilio Bello Mera, Adminatradar
Hespital Distrital de Lmpio

PROCESO:  LICITAGION POSLICA NACIONAL N' 01/2025 = "ADQUISCISN DE AUMENTOSPARA

INTERNADOS ¥ PERSONAL DE GUARDIA DELHOSPITAL DISTRITAL DEUMPIO® - 1D.
457.625.

ASUNTO:  RATIOS FINANCIEROS (CAPACIDAD FINANCIERA)

DE: Lie. Laura Marla Leticla Ojeda M., Directora

FECHA: 14/03/2025

Direccidn Operativa Ce Contratagiones / DOC

Ue. Anicia C. Romero A., Asesord Ténia
Depertomento de Asesoria Juridico y Téeniko [0oC

Expediente N* 52.538/2025

Nos dirignos a usted,
Financiera). practicado a los Balances

a ot electos de remitic ¢l Andesis de Ratios fnancieros [Capacidad
de la¢ empresas que prosentaron aspetas de oferty; en &

maree de 3 LICITAOON PUBLICA NACIONAL N* 01/2025 - "ADQUISKI GM DE m..m ENTOS PARA
|NTERNADOS Y PERSONAL DE GUARDIA DEL HOSPITAL DISTRITAL DE LIMPIO™ = 10 457.625.

Cabe sefials- que 06 [2es) empresas fueron cheto de verif
carrespondiente a kos 03 (tres) dltamos Eerciciss Frscales (2021,

catiba y se analzaron los Balances
2012y 2023}, coma se sokcita en

# Phega de Bases y Condicdnes

Hemos recbida s can
Financierosy no asi para

petas de ofens, Unicamente para [a elaboracién del informe de Ratlos
la verificacin de los demids documentos, 4 los efectot de continuar con

ks 1ré mﬂﬁ.(gﬁt’imﬂmﬂ.

LOS OFERENTES SON;

Adpuntamos 3 esté Dictamen, p
pdginas y una carpeta que contiene ko

1, UNPARS5.A.
2. MR- Manuel Luis Solfs Romdn

3, TapePytdS.A
4. Comercial Don Chicho

§. Deliclas, Com
tanias orignales de Ratios Financeros que constd de 06 (125)
s Balances de las empresas anafizadas, en forma fiska; ¥ al

cortao de bm gnmsgﬂjﬁho:mgil £om

s nuestro dictamen.

o

Direccidn O stei1 de Convratacioncs DOC - DGAF | 021 2374000 Int 1289 | doc@miohs gov &
il

Nutricignista
Reg. Prof. N° 652
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SUB UOC N* 26 - HOSPITAL DISTRITAL DE LIMPIO”

MINISTERIO DE PARATGUAI

53 SALUD PUBLICAY | TESAI HA TEKO
BIENESTAR SOCIAL | PORAVE

PARAGUAY ' MOTENONDIHA
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION OPERATIVA DE CONTRATACIONES
Capacidad Financiera

Con el obetvo de cabicar L situacian financera del oferente, se considerardn fos siguientes
ndges:

Bara coatri 1® i
Deberdn cumphr con o siguiente parmetro:
3. Ratio de Liquider: activa cormiente f paswvo corrente
Deberd ser gual 0 mayer que 1, en proméedio, en los 3 ultimas afies (2021, 2022,
b. Endeudamiontg; pasio total factivo total
No deberd ser mayor 30,80 en promedio, en los 3 Gitimos afios (2021 ,202

¢ Rentabikdad: Porcentaje deutddad después deimpuestos o pérdida con respesto o
Capital El promedio en los 3 Gitimes afios {2021, 2022, 2023) no deberd ser negatva,

CONTRIBUYENTES DE IRE Sivple
Deberdn cumplir & siguicnte pardmetro:

£ficencia; (IngresofEgreso).
Deberd yer iguala mayor que | en promedio en los afas (2021, 1022, 2023).

Contrbuyentes dolRP/RSE

Deberan cumnlr o siguente pardmelro:

2023)

2.2023)

Elicensia: (IngresofEgreso).
Deberd ser igual o mayor que 1, ¢ promedio, de bat gjercicios {iscales requeridos.

Contri te pachisiv del IVAGENERAL

Deberdn cumplir el sigusente pardmetro:

ificioncia: (IngresofEgreso).

Jebera ser gual 0 mayor que 1, o promedio, de kos ejercicios fiscales frequeridos.

para las Ofertas en Consorcio;

‘¢l caso delos OFERENTES EN CONSORCIO cada empresaLider deberd cumplir con ol 60% de los
equistos de cabfkacién en cuanto a la Capacdad Financera solicitados por la convacante,
nientras que kos demas miembros def consorcio deberdn cumple con el 40% de lo solicitado. -

Direccidn Operativa de Contrataciones DOC = DGAF | 021 2374000 tnt.: 1289 | doc@msphs gov.py
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DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION OPERATIVA DE CONTRATACIONES

ASESORIA JURIONCA ¥ TECHICA

TUCITACION £ JBLICA NACIONAL N 01/2075°

ADQUISICION DE AUMENTOS pasA INTERNADOS ¥ PERSONAL BF GUARDIA DL HOSHTAL OTSTRITAL DE LINPIO®

<IN 45T 625
INDICES EINANCIEROS
0. Rotlo de Liquider: octhvo corrtente / pasivg cormiente
&-mmﬁmammL«mmhldﬁwuﬂum}bmlwm
b. Endrudarmienta: pavho total/ sethas total
mm;«mnwmmuhjmmmmmamu
gwwam&mwwnmmmdwd
£l promeda en fos &m!ﬂ;mkﬂmm[mt-m:-mﬂ
EMPRESAKYO1  UNPARSA T
mr———"—.mzr———m':a.—
INDCES FINANCIERGS Eraa e o RO CE oeer | FROMIDND | CAURICACON
ACTIVG CORRITNTE SLIIDXTLSG LI ME 55 LLGRE A2 g
ARG BL LaLaa rasnocomntt | ssusasman | D | seaaicisem | 0 | Qs | M0 | M
BASND TOTAL Wanssemr | o, | sl0sm) oan | BAI017E o5 049 g
ENDEUDAMIENTO ACTHD TOTAL 75.108.138623 SN 5 M 137
VIRIDAD O/ IMPUSSTCS | 1360 206051 AR 1) EARENED [ o0 010 g
RENTABILIDAD CAPITAL 12,500 000 000 o 32500000 000 oo ¥2.500 800 000

o
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1-_!' ::CD- L]_M}].O
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DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION ¥ FINANZAS
DIRECCION OPERATIVA G CONTRATACIGNES
ARELORIA puniinca ¥ TCHITA

“VCITACIGN PORIE A NACIONAL Ii° 01/2015°
“ADGUSACION DF AUMENTENS PARA INTERNADOS ¥ PERSONAL DI GUARDAA DEL HOAMTAL DeSTRITAL DF LIMIMG® < 10 W 857 635

INERCLS IINANCIERDS

@ Ratia de (iguider: octhve covriente / poyive cominte

Deberd v otl 0 mayoe que I, en promeedia, o oy ) “imas oo (0112022 J001)

b Eadeutomiento pasken total / extie tetol

Mo debetd ner mayor 0 0,80 en promedin, #4 i3 J iman ahon (10713011 H AT

€ Rerscbildad Porcentaje de Uodsd despuli de Impueiton o pledady con tetpects of Captsl
i promeda en log Gtiman § ofos, pe deberd WP negatav (20210002 000 0)

EMPRESA NS00 AN do Marusel Lt Remin S

W0 2011 30 101 W0 1010
INDICES FINANCILADS — RS 7 f——", AL
MONTOGS, INCRCL IMONTO G5 WNCACT MAONTO Y. [Z7] |
ACTIVD CORMENIE FLFRER LRI ] LR04E 1M 440 PRALIFEIT T H
R B i e . :
oo PASIVO CORRIENTE tenan | PO Sl | P Cassaan | V8T | 110m farrts
BALRO 1QTAL Leapea2n LIRS L) | 134354570 CLPE
ENOEVOAMNNTO ACTRVO TOTAL asisens | " | gosenan | | wemear | %® o
WIALIDAD DY APUESTOS | La49000 380 LEMIM0I3 LIILTE5 300
MENEARIONG CAPIAL s | O | amraseres | % | s | 0% o o
PP IMT RS O o B 0 O .
w SALUD PUBLICA ¥ TESAI FIA TEIKO

BIBH‘!_;.STAIK SOCIAL PO IRANE

[T T P10 TR Pl 0 BT B

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
- - DIRECCION OPERATIVA DE CONTRATACIONES
ASESORIA JuRTDICA ¥ TECHICA

CUCITAT O POBLICA KACIOMAL N° 01/2025°

*ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA INTERMADOS Y PERSOMAL DF GUARDIA DEL HOSPITAL DISTRITAL DE LIMMO™ - 10 W° 457,625

INDICES FINANCIEROS

. Rathy de Liguidel: octivd dorriente / pashvo corriente

Oxbrd sev igual 0 imayar gue 1, en peomedia, en los 3 itimos olos (302 1-7022.303])

b Endewdomiento: pesivo totel / octive totel

o deberd sec mayor a 0,80 en promedio, en Jos 3 ditiman afos (30212012 203)

& Rentabiidod: Porcentoje de wiiidod drapuds de impursion o pledido con respecto of Gapital
I promedio e ko Gitimas J oR0s, o deberd ser repatie (2021-2032-302 1)

[MPRESA KT 0D MENEYASRL

AT 7041 o o Ak 7021
MDICES FIANCEROY MONTOGS, | WoRi | Mowiocs | okt | womiocs. | moer | [TOVIG0 | CAURCGON
ACTH0 CORRINTT 6510042434 LUESELAL |, | LEZRMMEN 119 CumpE
RATIO D LIQUIDEL PASVO CORRIENTE sossiayr | 0 | saarassess | M TITIT i

PAIVD TOTAL Spd6 207 SALQANR 4% 31935140

ENDCUDAMIENTO ACTVD TOTAL psnwan | 7 | smonm | % | G | 00| 0% G o
05 | sesamean LA IR 163.020932

AN wﬁﬁ?ﬂ rsoomee | *% | 2seoomce o | emmcame | % 047 CuvLE

Voo

(E;,, . "imns
Sumi"
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DIRECCION GENERAL DI ADMINISTRACION ¥ FINANZAS
. . DIRECCION OPERATIVA DE CONTRATACIONES
ASESORIA jURfoncA ¥ TECHICA
"UCITACION POBLI A MACIONAL * 01/2025°
"ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA INTEANADOS ¥ PERSOMAL OF GUARDIA DEL HOSPITAL DISTRITAL DE LIMPIO® - 1D " 457,623
INDICES FINANCIERDS
0. Ratio de Liquider: activa cofriente f potha covripate
Deberd et igust o mayes que 1, en promedio, ¢n ot X timos oo 12021 2002.2072)
b lndcwmienm:mw;‘mw
Na dederd ser mayor 3 0,80 en promedio, en log 3 dimey oflon {J021-2002-2003)
€ Rentobidag MMI**NW*M“MHMOMmquHQM
T promecio en kos ditimas 3 oo, no debesd sor megstoa (20213002 202 3)
EMPRESA NY 04 TAFE FITAS A
ARO 7011 A0 201 A0 7003
ik phOM CALFICACION
SIS FRAMIENE MONTOGS J™ikoice | wmowocs | Wor | WORTOGE | TG s
ACTIVO CORRIEN T 2001 651603 11856370 837 12552806 613 ‘ MPLE
e i PAIVD CORRINIT 5465773 839 L) 5510170045 i 6TR0ATR 1M Ak A @
EARVO TOTAL 5465773039 5579118365 167,243 027 cw
EHOEUDANIENTD ACTIVO TOTAL msanar | P | Sasssse | 7 | seseran ue | O i e
UTHIDAD O/ WAUESTON | 822 385104 139101882 A1 TELAD cumzE
RENTARRIOID CamTAL wowonoo | O | 1sec0omon | 00 eoaoooeg [ O e
MIMISTEMO o _ TR HMA TRICO
(.’i} SALUD PUBLICA Y EL b .
.E,I_E-}j,;‘eSTA“ SOCILAL O T R Co s C A
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
_uDIRECCION OPERATIVA DE CONTRATACIONES
ASESORLA JURIDICA Y TECHICA
"UCITACION POBLICA NACIONAL N* 01/20257
<D N 457,625
"ADQUISICION DE AUMENTOS PARA INTERNADOS Y PERSONAL DF GUARDIA DEL HOSPITAL DISTRITAL DE UIMPIO™
. INDICES EINANCIERQS
8. Retio ¢ Liguider: octive corriente / poshva corricate
Deberd ser iguol 0 mayos que 1, en promedio, e los 3 Simer ofos [7071-3021.2623)
b. Endeudomiento: pasivo total / octhve totel
N deberd ser magn 0 0,63 ¢n promedio, en 18  ditimos o5 (2021-2022-2023) A
¢ Rentoblidad: Porcentaje de wtilidad despuls de impotatos o plndida con ¥
Fripeomedio en los Gimos 3 ahos, 60 deberd ser agative (02120212023
EMPALSANTOS  COMERCIAL DON CHCHOSA Ly 30 201 ARO 2023 promeoio | cauncacon
INOICES ANANCIERDS [ MONTOGS. | INDICE | MONIOGS | INOKE | MONTOGS. 2
scmpcoeninre | ownaan | ., ﬁ}gﬁ;—; TR eyl a4 cumaL
RATIO DE UQUIDET PASIVG CORRIENTE 404 605 866 ¥
191671957 258378 M
i et | 9 | somsons | ™% | tistsrm | | o2 T
ENDEUDAMIENTO ACTIO TOTAL 1357370588
.7 4 41148525
UIOAQO/MIGIIOE | BWAMIE | gy | SOl | o1 | Lo eee
RENTABRIDAD CAPITAL 300,000,000
¥
i nistr0s -10-
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DIRECCIGN GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION OPCAATIVA DE CONTRATACIONES

ASLSQRIA JURIDICA Y TECHICA

"UCITACIAN [ (BUICA NACIONAL N 01/2025°

“ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA INTERHADOS Y PERSOMAL DE GUARDHA DEL HOSPITAL DISTRITAL DE LIMPIO™- 10 N 457,625

INDICES FINANCIEROS

o. Rotio de Liguides: octivo cormiente / pasho corrieate
Drderd yor igual 0 mayor gue L en promecio, en ks J utemos ofon [J021-2000-2023)
b. Endevdamicnio: peive fotal / activo rotel

| N Ceberd sor mayor o 0,80 en promedsy, en 1os 1 (imas 028 (2013200200
€ Rentebidod: Porcentale de wtildod deapuds de Impuesiol 0 pdndlda con respecto ol Copiia!
£ promecio en ko Siimos 3 efos, 8o deberd ser hegoltind (202 1-3020-2003)

EMPRESANTO6  DIUCAS COM
£ FANANOERGS WhO 1021 W0 7022 ARD 7023 aOWIDIO | CALFICACION
MONTO G5 INDICE WONTO G5, INDACL MONTOGS. INDHCE
ACTRQ CORBIENTE 45019590 1EE011000 y o2 9n) 4
M . CunPLE
RATIO DE LQLIDED AR CORRANTE RPET 452 10887 189 1608987 18.93 1435
BASNVG TOTAL e lagnadgr 1405287 cum
ENOEUDAMIENTD ACTVO TOTAL sowse | P | monm | *F | moren 0 "o e
WTILEDAD DY IMEUESTOR IESEL00 RN b Retl L g »
RENTASIUDAD i 130.000.000 042 235.000.660 013 %, 013 LR H cuml
EXPERIENCIA.
6n y/o facturacidn de ventas y recepciones finales de bienes solicitados en este llamado formalizados con Instituciones

Copias de contratos ejecutados de provisi
Piblicas y/o Privadas, por el 50% como m
de contratos, facturas y recepciones finales que fueren necesarlos para acredit

antigiiedad podran presentar los contratos suscriptos desde su existencia como empresa.

fnimo del monto total ofertado en la presente licitacidn de los afios {2021/2022/2023). Padran presentar 3 cantidad
ar el volumen o monto solicitado. Los oferentes con menos de dos afios de

®  Requisitos documentales para evaluar el presente criterio:
a. Coplas de Facturaciones y/o contratos de los Gitimes 03 (tres) afios 2021, 2022 y 2023, Cumple
N [ Empresa Monto Total Ofertada | 0% dela Oferta | MontoTotal de Contratos | ' Cumpie/ No Cumple
# ; St M " Ejecutados i
1- | UNPARSA £4.384,000. 42.152.000. 61.228.363.699 CUMPLE
2- | MR —MANUEL LLIS ROMAN 1.005.509.200. 504.754.600. 71658.430.682 CUMPLE
s0us
3- | MENEVA SR.L 267.221.300. 133,610,650, 1.239.001.586 CUMPLE
A | TAPE PYTASA. £31.360.000. 415.660.000. 9.835.391.796 CUMPLE
5. | COMERCIAL DON CHICHO 42,400.000. 485,200,000, 312181570 CUMPLE
SRL
6.- | DELICIAS.COM - MARIS BELEN 334.802.800. 169.401.400, 917,760,000 CUMPLE
ZARACHO MORAN
COMERCIAL
MR- DIST. MENEVA
Documentos legales UNPAR 5.A. ; TAPE PYTA | DON CHICO | DELICIAS.
Sy i 5.A. 5.A. oM
 ropia de facturaciones yfo contratas de los Gltimas
I ;3{32; aﬁ:s 2021,2022,2023. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

/?SQ/
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11. CAPACIDAD TECNICA
El oferente deberd proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los siguientes

requisitos de capacidad técnica:

Requisitos decumentales para evaluar ol g L‘ COMERCIAL
presents critario: UNPARS.A, R- DIST. SERV, |MENEVASRL |TAPEPYTA |DONCHICO | DELICIAS,
S.A, S.A. coM

a) Presentacidn de las Especificaciones
Técnicas impresas, firmadas, y sellodas
en su totalided, conforme a lo CUMPLE CUMPLE
establecido en la Seccidn I
Especificaciones Técnicas.

b) Declaracidn Jurada de poseer
capacidod de suministro en cantidod,
copacidad de depdsito e infraestructura CUMPLE CUMPLE
propia adecuada o fin de garantizor el
suministro en tiempo y forma.

€) Constancla de Registro Sanitario de
Producto Alimenticio (RSPA] y Registro
de Establecimiento (RE) vigentes,
expedidos por el INAN (Instituto
Nacional de Alimentoeidn y Nulricidn)
dependiente del Ministerio de Solud
Publica y Bienestar Social para fos
productos que fo requieran para su
comerciglizacidn. Na se aceptardn
documentos en trdmite.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cumpLE | CUMPLE

d) Registro de Habilitacidn expedido por
Senave, para transporte de Hortalizas y
derivados, en al menos 01 (un) vehiculo
feonforme a la Resolucidn N* 551 por

Senave, por I cual se aprueba el N/A CUMPLE CUMPLE N/A N/A WA
Reglamento para el Registro y
Habilitacidn de Medios de Transpartes
Terrestres de Frutas y Hortalizas in
Natura, para el oferente que cotice
productos Frutas ¥ Hortalizas In Notura.

N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE NfA N/A

&) Paro agquel/ague

de carme it 3
*Certificado de Registro de Firma y Certificoda
de Habifitacidn Oficial vigente del matodero o
del frigorifice, expedida per la Direccidn
General de Calidad & inocuidad de Productos
de Otigen Animal dependiente del SENACSA,
Mo se odmitirdn simples constancias de
gestidn de dichos trdmites.

*Certificado de ‘habilitacién del
establecimlento propio expedida por el
Servicia Nacional De Calidad ¥ Salud Animal

(SENACSA).
*En coso de 58T compmdore:deaninm&es

vacunos en ferla constancia de feria donde:
conste la cantidad de animales adquiridos en
los periodos de 2021/2022/2023 y que
represente la contidad necesaria de animales
pora cubri la oferta {debe ir peompafiodo por
un colcuio de kilos de carne par animal) = - -
*£n caso Je ser comprodores dé cortes de N/A CUMPLE

rarne vacuna para su posterior
comercialiracién, constancin de comprd de
cortes iguales @ lo afertodo de las iiftimos 3
(Tres) afios con copias de facturas de compra
de dichas bienes y que represenreporlo
menos el 50 % del maonto méximo ofertado. -

o e

N/A CUMPLE N/A NfA

N/A CUMPLE

N/A

l%%gﬂ
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CUMPLE N/A CUMPLE N/A /A

*In coso de no contar con matoders propis, NfA
contrato de prestacidn de servicios de los

uttimon 1 (tres) ofa, debidamente fimada
entre el matodero y of aferente, de formulor ef
controto orompafiodos de ke hobilitociones
de SENACSA wigentes o lo fecha de operturo, -
*Constoncia de conlar con al menas un 1 (Lin)
wehiculo frigor{fico, debido ol volumen y lo
contidod de Servicios o proveer] aptos paro el
tronsporte de los productos cdmicos
hobilitedos por ¢ SENACSA {se deberd
orompofar con lo copio outenticoda de los
hobiktociones respectivas).

) Certificodo de Origen Noclongl de productos
Idcteos, expedida por el Servicio noclanal de N/A CLUMPLE NfA CUMPLE N/A NfA
Sanidad y colided Animal SENACSA.
g/ Certificodo de Habilitacidn de vehiculos, por
Io mencs de un 1 {Uin) vehiculo destinada al
tronsporte del producto expedida por el
SENACSA, vigente, para &l oferente que cotice CUMPLE CUMPLE CUMPLE
productos: CARNE AVICOLA (BLANCA], HUEVD
y LACTEDS.
Requisitos documentales para evaluar el COMERCIAL
b B |presente criterior TAPEPYTA | DONCHICO | DELICIAS.
/ ik UNPAR 5.A. MR- DIST. SERV. MENEVAS.R.L. A, 5., oM

RIS T e

CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

h) Pora los consarcias, todas las integrantes
deberdn cumplir los requisitas legoles en su
totolidod como ser ebligaciones tributarias,
lgboroles y de sequrided social, ademds
deberd indicarse en lo oferta cual es o

empreso lider del consarcio quien deberd A /A /A
cumpli con ol menas 60% de las eriterios de
calificacién de Experiencia y Capacidad
Técnica, y el 40% restante lo cumplirdn el o los
demds integrontes del consorcio.

Las evaluaciones se realizarsn aplicando el sistema “CUMPLE O NO CUMPLE®

NJA N/A o

12, ITUDES DE ACLARACIONES DE LAS OFE RESPUESTAS DE LOS OFERENTES:

DELICIAS .COM
Se remite nota N.C.E. N* 54/2025 de fecha 13/03/2025, via correo electrdnico solicitando las marcas ofertados en los siguientes items: 7 = Huevo de Gallina, 31-

Arveja, 41 Naranja, 42- Pera.
esta: Se recibe la contestacion de lo selicitado por Ia empresa en fecha 14032025 dentro del plazo establecido, en respuestaa la Nota N.C.E. N® 54/2025

Respu
de fecha 13/03/2025, y la aclaracién de |as marcas ofertadas.

Posterior al anélisis de la marca presentada por el oferente, el comité concluye se ajustan las marcas existentes en el mercado nacional, por lo que se prosigue

con la evaluacidn.

MENEVA 5.R.L.

Se remite nota N.C.E N°
32- Choclo, 40- Repollo.
Se recibe la contestacién de lo selicitado por la empresa en fecha 14/03/2025 dentro del plazo establecido, en respuesta a la Nota N.C.E. N* 55/2025

55/2025 de fecha 12/03/2025, via carreo electrénico solicitando las marcas cfertados en los siguientes items: 1-Ajo, 4 — Banana karapé,

Respuesta:
de fecha 14/03/2025, y la aclaracién de las marcas ofertadas.

Pasterior al andlisis de la marca presentada por el oferente, el comité concluye se ajustan |as marcas existentes en el mereado nacional, por lo que se prosigue

con la evaluacidn.
Se remite nota N.C.E N 63/2025 de fecha 24/03/2025, via correo electrénico sol icitando, los siguientes documentos para la evaluacién de la capacidad téenica

y financiera, segin El Pliego de Bases y condiciones.
Respuesta: Se recibe la contestacion de lo solicitado por la empresa en fecha 25/03/2025 dentro del plazo establecido, en respuesta a la Nota M.C.E. N 63/2025
de fecha 24/03/2025, remitiendo todos los documentos requeridos.

posterior al andlisis de las documentaciones presentadas por el oferente, el comité concluye se ajustan y cumplen can los requerimientos establecidos por el
PBC, por lo que se prosigue con la evaluacidn.

UNPAR 5.A,
Se remite nota N.C.E N* 62/2025 de fecha 24/03/2025, via correc electrénico solicitando los siguientes documentos para la evaluacién de la capacidad técnica y

financiera, seglin el Pliego de Base y Condiciones.
Respuesta: Se recibe la contestacién de o solicitado por la empresa en fecha 25/03/2025 dentro del plazo establecido, en respuesta a la Nota N.C.E. N° 62/2025

de fecha 24/03/2025, remitiendo todos los documentos, requeridos.
Posterior al andlisis de las documentaciones presentadas por el oferente, el comité concluye se ajustan y cumplen con los requer mientqsémbl'g'cfd;;; p;r "a\

PBC, por lo que seprosigue con la evaluacidn. ¢ S ' \
= " . - Lk
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TAPE PYTA 5.A,
e remite nota N.C.E N* 64/2025 de fecha 24/03/2025, via correo electrdnico solicitando los siguientes documentos para la evaluacidn de la capacidad téenicay

financiera, segun el Pliego de Base y Condiciones.
en respuesta ala Nota N.CE. N* 62/2025

Respuesta; Se recibe la contestacion de lo solicitado por la empresa en fecha 25/03/2025 dentro del plazo establecido,

de fecha 24/03/2025, remitiendo todos los documentos, requeridos.
los requerimientos establecidas por el

Posterior al andlisls de las documentaciones presentadas por el oferente, &l comité concluye se ajustan y cumplen con
PRC, por lo que se prosigue con la evaluacién.

DI§ IDORA Y SERVICIOS )
Se remite nota N.C.E N° 63A/2025 de fecha 24/03/2025, via correo electrénico selicitando los siguientes documentos para la evaluacién de la capacidad

financiera, segin el Pliego de Base y Condiciones.
en respuesta alaNota N.C.E.N® 6342025

Respuesta: Se recibe la contestacién de lo solicitado por la empresa en fecha 25/03/2025 dentro del plazo establecido,

de fecha 24/03/2025, remitiendo todos los documentos, requeridos.
posterior al andlisis de las documentaciones presentadas por el oferente, el comité concluye se ajustan y cumplen con los requerimientos establecidos por el

PBC, por lo que se prosigue con la evaluacidn.

COMERCIAL DON CHICO :
Se remite nota N.C.E N* 66/2025 de fecha 24/03/2025, via correo electrénico solicitande los sigulentes documentos para la evaluacién de la capacidad técnica y

financlera, segin el Pliego de Base y Condiclones.
Respuesta: Se recibe la contestacién de lo solicitado por la empresaen fecha 24/03/2025 dentro del plazo establecide, en respuesta a fa Nota N.C.E. N* 66/2025
de fecha 27/03/2025, remitiendo todos los documentos, requeridos.

Pasterior al andlisis de las documentaciones presentadas por el oferente, el comité concluye se ajustan y cumplen con kos requerimientas establecidos por el PBC, por fo que se prosigue

con la evaluacion,

A) RECOMENDACIONES DEL COMITE EVALUADOR
En base a lo expuesto anteriormente, de acuerdo @ las evaluaciones realizadas y conforme a los criterios establecidos en las Bases y Condiciones y en el Art. 55

de la Ley N* 7021/2022 *De Suministros y Compras Publicas™ y la reglamentacién vigente, el Comité de Evaluacién de Ofertas. Sugiere y Aecomienda.
Adjudicar |a presente Licitacién, en virtud a que las Empresas Oferentes cumplen con los requerimientos legales, econdmicos, técnicos y con las especificaciones

técnicas solicitadas conforme a los siguientes detalles

EMPRESA: UNPAR S.A,
=
UNIDAD DE PRECIO
Ma
ITEMS DESCRIPCION RCA | PROCEDENCIA | PRESENTACION | = /oo ™ [ CANTIBAD || \oocio TOTAL

8 Leche Descremada Blancor | Paragusy | | a""‘;‘r‘:’ 830 | Unidad 1.189 42,000 | 57.072.000

10 Edulcorante Swiex Paraguay Frasco x 500 cc. Unidad 188 13.000 | 3.744.000
TOTAL DE ADJUDICACION 60.816.000.

Gs. 60.816.000.-

TOTAL, RECOMENDADO A ADIUDICAR:
MONTO TOTAL: GUARANIES: Sesenta millones, ochocientos diez y seis mil.

EMPRESA: MR DISTRIBUIDORA ¥ SERVCIOS
UNIDAD DE PRECIO
PR
fTEMS DESCRIPCION MARCA PROCEDENCIA ESENTACION MEDIDA CANTIDAD UNITARIO TOTAL
3 Perejil hacional Naclonal Mazo Unidad 500 1.500 900.000
3 Ceballita de hoja Macional Macional Mazo Unidad 500 1.500 900,000
13 Orégano Arcolris Macional Bolsax 1Kg. Kilos 50 499,500 4.975.000
" . Caja x 20 saquitos
14 Té de Anis Arcoiris Macional eliime Unidad 72 £.000 576.000
Botellax 500 CC
16 | Vinagre Blanco Foodies 5.A. Nacianal ¢/minima Unidad 288 6.200 1.785.600
Sachet x 250cc %
17 Mostaza MNaorte Macional eferliimb Unidad 240 6.300 1.656.000
i . Lata x BOG Grs.
24 Durazno en almibar Dion Gusto Nacional efminita Unidad 360 14.750 5.310.000
Caja x 20 Saguitos
30 Te de boldo Arcoiris Macional cfminimo. Unidad 100 &.000 B00.000
Caja x 20 saquitos
a4 Té de manzanills Arcoiris Naclonal ¢ minimo. Unidad 144 2.500 1.224.000
Cajax 10Kg.
45 Manzana Hacional Nacional e/minimo kilas 480 13.800 6.624.000
TOTAL DE ADJUDICACION 24.750.600,-
?OTN., RECOMENDADO A ADJUDICAR: P o, G3. 24.750.600.-
Momn raml.- GUARANIES: Veinte y cuatro millones, setecie cincuenta mil, sefsch - .
-~ I, ' E
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i M - Paragisy Capa o 16 Vg e fmimimas winy w 4500 1110000
— o — = L
_’ """""“'":"‘ N Eaums Pasaginy Pt o 148 G Unidued 100 1500 §.00m 000
1660 400
1} Rt B [ Parsgusy Pasy 5§ Kg Efminma () amn EEILY
" Mayeiy Sached 1 8080 o tiniidad e 11300 1111000
n » 1111600
-0 Tl Bovg s Rhgisy P Unidad o 11800
Chagts Lala 0300 i wimibsima
u Topa Argeniing Unidad n 5130 1 550.650
rvwr ¥ iy tfminme
u Tia ko Paisgary Pty kil 1080 nisa 14334 000
Losro Pag 1
111 Doa Vicsming FEragiiBy bl Wil ang 10.530 5054400
Bl wi Agn Lnta 3 350 gF eimlnime
L] Sun Tallanda Unidsd 1300 T8 LS
n Harima de My Granapat Faraguey Pug x Ly, eimbima wilas aB0 7000 3,744,000
- Fepolls Manto » Sarglo Vilslia Bolar § kg eiminimo
e Prrngay Kilox s 6.500 2120000
Laurs isco Tirmx 20 ind. % 35 Gira
a“ Mickey Parsguay Unidad EL ] A0 115 600
TOTAL DU AIUDICACION  * 70110400«
TOTAL RECOMENDADD A ADJUGICAR; Gy 10,136,408 -
MONTO TOTAL: GUARARIES: Sewnts doschunbon wabnts y vala sl tus braslento, -
EMPRESA: TAPE PYTA S.A.
(TEMs DESCRIPCION MARCA PROCEDENCIA PRESENTACION i CANTIDAD Ficrifl ToTAL
Holsax 10 Kg.
5 Peceto Vacuna Tapd Pyta Paraguay 4 ":“'me:' o Kikos 1440 £0.000 85,400,000
Pan.
% Catnie de Cerdo (Costeleta) Tapd Pyta Paraguay i bl Kilas 120 33,000 23.760.000
Bola de Lemo) BeE 0
) CHrhe Vcua A N Tapé Pyta Parsguay e/minima Kiles 7.150 62000 4431300.000
TOTAL DE ADJUDICACION 553.464.000.
TOTAL, RECOMENDADO A ADIUDICAR: G 553.460.000.-
MONTO TOTAL: GUARANIES: Quinkentos cincuenta y tres millones, cuatroientos sesenta mil,
EMPRESA: DELICIAS, COM
mems DESCRIPCION MARCA PROCEDENCIA PRESENTACION otoa’ | canmoan oo TOTAL
Holsa x 15 Kg.
5 Musla de Pollo Pechugdn Paraguay e Kiles 1800 15.000 54.000,000
7 Huewo de Gallina San Carlas National Cajax 30 Und. Unidad 40 35,000 9,360,000
10 Yogurt Dietética Lactolanda Paraguay Potes x 140 Grs Linidad 2400 2.500 6000, 000
12 Extracto de Tomate Pontevedra Lrug ey Tetrapack x 1000 cc Unidad 540 12.000 6.480.000
Batells de 250 ¢e. ¢f
13 Saka de sofa Dulessar Paraguay Hie Unidad 480 4100 1,568,000
20 Gabeta Seca A Rico Pan Paraguay Bolsa & § Kitss Kilas. 2400 10.000 24.000.000
n Galleta Malida 5 de Oro Faraguay Bolax 1Kg. Kilos 480 B.500 4.372.000
Pag. X190 Grs.
2 Galletita sahvada hrear Argenting o minime Unidad 576 £.500 3,358,400
5 Fideo Mofito Hildebrand Parsguay Bolsax 5Kg, kilos 100 37.000 3,700,000
16 Fideo Tallarin Hildebrand Paraguay Bolsax 5 Kg. Kilos 100 37.000 1,700,000
7 Fiden Spaguert] Hildeberand Paraguay Boliax 5 Ke. Klios 96 37.000 3.552.000
b1 Fidea Cortadito Hillde brand Faraguay Bolsax 5 kg Kilos 144 37.000 5328000
9 Fiden Mostachall Hilde brand Paraguay Bolsa x 5 Kg, Kiles 56 37.000 3552000
Lata X200 gts. :
1 Arvea Bon Gusto Naclanal efminime Unidad 480 4,740 2.275.100
5 Porota San Franciseo D Wictaring Nachonal Fag. X 1Kg. Kibrs 450 19,500 9.360.000
Wilkam 0. - Bolsa x 10Kg. "
a1 Maranja Gimedo B, Nacional /minima Kilas 4B 5.200 1.4%6.000
William 0. ; Cjas » 10 Kg ¢/ minima
M I Kilas 480
a2 Pers Oimedo B, o
TOTAL DE ADJUDICACION
TOTAL, RECOMENDADO A ADJUDICAR G5, 145.009.600.
MONTO TOTAL, GHW{S:M cuarents y nueve millones, nueve mil, selschontos.-
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VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO:

T EMPRESAS CAPACIDAD IIFGM oottt w‘:&mmm“ Y| espECFICACIONES TECNICAS
TUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Z- WA - MANUEL LUIS ROMAN SOLIS CUMPLE CUMPLE TUMPLE CUMPLE

T MENEVASRL CUMPLE TUMPLE TUMPLE CUMPLE

T TAPEPYIASA CUMPLE CUMPLE TUMPLE CUMPLE

5 COMERCIAL DON CHICHO S R L CUMPLE CUMPLE TUMPLE TUMPLE

sh;c u:k:lcms COM = MARIA BELEN ZARACHO CUMPLE CUMPLE TUMPLE CUMPLE

CONCLUSION:
Habiendo concluido el andlisis conforme al criterio establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones y sus Anexos, los Art.55 de la Ley N
7021/2022, “ De Compras y Contrataciones Publicas” y reglamentaciones vigentes; seleccionado la ofertas que cumplen susta ncialmente con
todos los requerimientos de calificacién, este Comité recomienda |a adjudicacién a las siguientes empresas conforme al siguiente cuadro:

Observacién: Los siguientes [tems: 6 — Peceto Vacuno / & — Leche Descremada en Polvo / 37 - Carne Vacuna (Bola de Lomg), el Comité de
Evaluacién, recomienda su disminucidn de las cantidades solicitadas en el PBC, atendiendo a la disponibilidad sobre pasa la disponibilidad
presupuestaria para los ejercicios fiscales de los afios 2025/2026.

EMPRESA ADJUDICADA ITEMS MONTO TOTAL (IVA
Inclulde)

1. UNPARSA 8-10. 60.816.000.

2 MR - MANUEL LUIS ROMAN SOLIS 2-3-13-14-16-17-24-30-48-45. 24,750.600,

3  MENEVASRL 1-4-9-15-19-23-32-33-34-38-39-60-43. 70.226.400.

4.  TAPEPYTASA 6-36-37. 553.460.000.

5 DELICIAS.COM = MARIA BELEN ZARACHO 5 7-10-12-18-20-21.22-25-26-27-28-29-31-35-41-412. 143.009.600.

MORAN
TOTAL ADJUDICADO: 858.262,600.

Documentos Anexos: Cuadro Comparativo de Precios.

Con lo que se dio por terminado el acto, a los tres dias del mes de abril del afio dos mil veinte y cinco siendo las 11:00 hs. luego de la lectura y ratificacién, este
informe es firm ado por las personas anteriormente menclonadas en prueba de conformidad, en 2 (Dos) ejemplares foliadas del 1 al 16 de un mismo tenor y a
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